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Komplet obrazaca za nevladine organizacije sadrZi:

o  B i lans  s tan ja  BS(NVO)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  kom
o Bilans uspjeha BU(NVO) *metoda po prirodi tro3ka . 3 korn
o Bi lans novdanih tokova BNT(NVO) * direktni. . . . . . . . . . .  2 kom
o Bilans novdanih tokova BNT(NVO) - indirektni........ 2 kom
o Iskaz o promjenama na kapitalu IPK(NVO) 2 kom
o Bilans stanja - pomoini obrazac 2 kom
o Biians uspjeha - pomo6ni obrazac (po prirodi tr.) ...... 2 kom
o Poreska pdjava poreza na dobit (obrazac PD) .. . . . . . . . . . .  2 kom



Mati6ni broj
NAzIV NEVLADINE ORGANIZACIJE
SJEDISTE NEVLADINE ORGANIZACIJE

BILANS STANJA- BS(NVO)
NADAN 3/. }2 2oo4 coo.

Stalna imovina
I Neuplaioni upisani kapital
2 Nematerijalna imovina
3 Nekretnine, postrojenja i oprema
4 Stalna imovina namijenjena prodaji
5 Dugorodna potraZivanja
6 Dugorocni finans ijski plasmani
7 OdloZeni porezi

Obrtna imovina
8 Zahhe
9 Kratkorodna potraZivanja

I0 Kratkoroini fi nansijski plasmani
I I Gotovina i gotovinski ekvivalenti
l2 Unaprijed pla6eni tro5kovi
13 Obra6unati nenapladeni prihodi
14 Ostala obrtna imovina

Kapital i rezerve
l5 Upisani kapital
l6 Revalorizacion a rezerva
17 Ostale rezerve
18 Nerasporedeni dobitak/gubitak

Dugorodne obaveze
19 Dugorodne obaveze
?fl |.).{ lnian i nnrczi

21 Dugorodna rezervisanja
22 Ostale dugorodne obaveze
23 OdloZeni prihodi

Kratkorodne obaveze
24 Kratkorodne obaveze iz poslovanja
25 Kratkodne finansijske obaveze
26 Teku6i dio dugorodnih kredita
27 Obaveze za poreze
28 Kratkorodna rezervisanja
29 Obradunate obaveze

Obrazac propisan na osnovu dlana 3 Zakona o radunovodstvu ireviziji(Sl.list RCC br.69l05) idlanom



lzdavad lnstitut raaunovoda i revizora Crre Gore

l\4atidni broj tot2,3,l
NAZIV NEVLADINE
SJEDISTE NEVLADINE

t t t t t t l

BILANS USPJEHA-BU(NVO)
(Metoda po prirodi trobka)

u perrodu od ot. al. Ao 3l . | 2 zo|ead.

od doznadenih sredstava
2 Prihodi od obavljanja djelatnosti
3 Promjene na zalihama sirovina, udinaka i

robe
4 Kupljena roba u toku perioda
5 Kupljene sirovine u toku perioda
6 TroSkovi zaposlenih
Y Troikovi amortizacije
8 Umanjenje vrijednosti nekretnina.

postrojenja i opreme
9 Ostali poslovni rashodi

Prolit od poslovnih aktivnosti

10 Neto finansijski tro3ak
I I Porez na dobitak

12 Neto dobirak/gubitak od diskontinuiranog posl.

Neto za obralunski

Obrazac propisan na osnovu dlana 3 Zakona o radunovodstvu i reviziji (Sl.list RCG br.69l05) i dlanom
22 IV Direktjve EU (br.78/660/EEC)



Ma(iani broj

NAZIV NEVLADINE ORGANIZACIJE

SJEDISTE NEVLADINE ORG

Slrrx o lcrarnosl ,

.-di* 'o Nvo

za godinu koja zavrSava 31 .decembra 200 6

Naziv pozicije Akcijski
kaoital

Ostale
tezeNe

Rezerve
prevooa

Neraspored.
dobit

Ukupno

Saldo na 3l.decembar
2so 4 rl.Qsz s.2,t2_
Promjene u radunovodstv.
Dolilici
Ponovo iskazani saldo

ViSak/manjak na
revalorizaciji nekretn;na,
Dostr.i ooreme
Ulaganja raspoloziva za
oro0atu:
- dobici/gubici po osnovu
vrednovanja ukl.jueeni
direktno u kaoital
- preneSeno na bilans
uspieha Do osnovu Drodaie
Zastita noveanih tokova:
- dobici/gubici prenijeti na
kaoital
- prenos na dobitak/gubitak
penoda
- prenos u poeetno stanje
zasticenih stavki
Kursne razlike
Porez na stavke direktno
preuzete iz kapitala il i
direktno prenijete na
kapital
Neto prihod priznat
direktno u kaDital
Pro{il za period s. t60 s.36c
Ukupno priznati prihodi i
rashodi za period
Dividende
Emisija akcijskog kapitala
lzdate opcije na akcijski
kapital
Saldo na 3l.decembar
200 J /'1o.6'12 lo.or2
ViSaldmanjak na
revalorizaciji nekretnina,
Dostr.i opreme



Ulaganja raspoloziva za
Drodatu:
- dobici/gubici po osnovu
vrednovanja uklju6eni
direktno u kapital
-  preneseno na bi lans
uspieha po osnovu prodale
Za5tita novdanih tokova:
- dobici/gubici prenijeti na
kapital
- prenos na dobitak/gubitak
perioda
- prenos u podetno stanle
zaSticenih siavki
Kursne razlike
Porez na stavke direktno
preuzete iz kapitala il i
direktno prenijete na
kapital
Neto prihod p.iznat
direktno u kaDital
Prof  i t  za per ,od t . l  ds t./p3
Ukupno pr iznat i  pr ihodi  i
rashodi za oeriod
Dividende
Emisija akcijskog kapitala
lzdate opcije na akcljski
kapital
Saldo na 3 l .decembar
2oo8 ln tk t2.-+45

Zakona

Lice odg

Obrazac uraden u skladu sa elanom 3

u.. .

dana

{nn,

eunovodstvu i reviziji (Sl.list RCG 69/05)

Rukovodilac pravnog
M.P,

hca ,

Pecat CRPS- Privredni sud

Pedat Poreske U

lzdavad Institut radunovoda irevizora Crne Gore

Kontrolu izvri i l i :

1 .
2.



Matidni broj 5, l ,o ! ! ! l ! ! l
NAZIV NEVLADINE ORGANIZACIJE
SJEDISTE NEVLADINE

u periodu od

Obrazac propisan na osnovu dlana 3 Zakona o radunovodstvrL irevizij i  (Sl.l ist RCG br.69105) i dlanom
22 1V Direktive EU (br.78/660,€EC)

Gotovinski tokovi iz ooerativnih aktivnosti

Gotov inske iso late dobavl iad ima i  za

Odlivi ootovine na ime olacene kamate
Odlrvr  qotov ine na ime pracenoq ooreza na dobi t
Odl iv i  qotov ine na ime isp lacenlh d iv idendi
Neto qotov ina iz  oDerat ivn ih akt ivnost i

Gotovinski tokovi iz aklivnosi investi

Pr i l iv i  od orodaie oosi ro ienia iooreme
Pri l iv i  od orodaie duoorodnih ula
Pri l iv i  od or iml lene kamate
Pri l iv l  od pr iml ien lh d iv idendi
Od v oo osnovu KLoovine imovine.  oostrorenia i
Odl iv  oo osnovu k l roovine movine u svrhu invest i ra
Odl iv i  oo osnovu osta i ih  nvest i

Neto qotov ina iz  akt ivnost i  invesl i ran

Cotov. ' ' ]skr  tokov,  rz  a{ l rvnosl i  ' rnansi ran

Pr i l iv  od emi tovania akc i
Pr i l iv i  od d uqo'oenoq uzaiml i ivanta
Odl iv i  na ime ponovne kupovine soostvenih akc i i
Odl iv  oo osnovu oovracata oozaiml ien ih sredstava
Odliv 0o osnovu obaveza za finansiiski lizi
Odl .v i  Do osnovu t roSkova t ransakc a
Pr i l iv i  od donacl ia
Neto qotov ina od akt ivnost i  f inas i ra

Neto povedanie qotovine i qotovinskih ekvivalenata
Gotov ina lqotov insk i  ekv iva lent i  na podetku Der ioda
Efekt i  kursnih raz l ika na
Gotovina iqotov insk i  ekv iva lent i  na



*Napomenama uz f inansi jske iskaze
i anali(icrko pojasnjavanje mate|jalno zn

U

bilansnih pozicija

Peeat Poreske Uorave- ca

opis primijenjenih radunovodstvenih politika

Rukovodilac pravnog lioa,
dana

1 .

lzdavad Institut radunovoda i revizora Crne Gofe



Obrazac OA
/vvr,2 E *De Di-lto

OBRACUN AMORTIZACIJE OSNOVNIH SRtr,DSTAVA
za peropd 67 o{- ol- 2NO do 9.lQ.2ao6

(PIB(natidni brq)

Broj
grupe PoCetni saldo

Kupovina sredstava
koja se stavljaju

u uDorebu

Prodaj a
sredstava tokom

godine

Neotpisana
vrijednost
(2+3-4)

Stopa
9o

Amortizacija
( 5 x 6 )

Neotpisana vri jednost
na kraj u godine

(s -7\
2 3 4 5 6 7 8

I
l .
7.
3 .
4.

II 2 52 ,30 252,30 '/s 4 a 4  2 . 1 -A'

III I  O34.2+ ,/. o3/, oo >. J.069,27 20 6/3,85 ! .4  55 ,  q2
IV 1

v . ( . 3 , )3 ,oo !. ?33 .at 1/') 6gq/oo 4 63J ,  tO

M.P.
Sef radunovodstva

NAPOMENA: Podetni saldo na podetku godinejednakje neotpisanoj vrijednosti na kraju godine.

Izdavai: Institut sertifikovanih radunovoda Crne Gore (zabranjeno ple!rarnpavanje ifotokoprranjc).

DIREKTOR
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NAZIV NEVLADINE ORGANIZACIJE

SJEDISTE NEVLADINE ORGANIZACIJE

BILANS USPJEHA
ZA NEVLADINE ORGANIZACIJE

u per iodu  od  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do  . . . . . . . . . . 200... .godine
-u EUR-

P O Z I C I J A
Napome

na
l z n o s Pozicij a

U B UD P
I 2 3 4 5

A, PRIHODI OD DOZN"ACI.]NIII SI{DDSTAVA I

l. Prihodi od doprinosa. naknada, dotacija, poklona i
Domoei tt7.c8\

2. Prihodiod dlanarina

3. Ostal j  pr ihodi

B, PRIHODI OD OBAVLJANJA DJELATNOSTI )

L Prihodiod prodaje proizvoda

2.' Prihodi od prodaje robo

3. Pribodi od izvrSenih usluga Lggo
4. Prihodiod naknada iz iavnih Drihoda

5. Ostrl i prihodi

C. PROMJENE NA ZALIHAMA VRIJEDNOSTI SIROVINA,
UEINAKA I ROBE

3

D.  KUPLJENA ROBA U ' I 'OKU PERIODA 4
E.  KUPLJE\E SIROVINE U TOKU PERIODA { b . 6 t " 5
F. TROSKOVI ZAPOSLENITI L lo .b la 6

L Neto zarade i naknade zarada
2. Porezi idoprinosr na zarade r naknade zarade

C, TROSKOVI AMOR'I'IZACIJE : o 3
't

H, UMANJENJE VRI.',NEKRETN. POSTROJENJA I OPREME 8
I, OSTALI POSLOVNI RASHODI uu qi E6 9

l .  TroSkoviporeza

2. Rashodi Do osnovu zakonom utvrdienih Drava
3. Naknade za penzi je i  inval idsko osiguranje

4. Naknade za zdravstveno osiguranje

5. Naknade za slueaj privrcmene nczaposlenosti

6. Naknadc za socrjalnu z:rStr lu

7. Naknade za podsticaj razvoja



t 4rl - a"l]
I  Osl l l i  fashodr po osnovu ziLkon()rn utvrdjcnih pfavr

J .  NETo F INANSIJSKI  TRoSAK

2. Nero dobitak/eubitak oo osnovu kulsne razl ike

3 Ostali f inansiiski rroskovi

K POREZ NA DOBITAK

L, III] ' IO DOB)1'A K/CUB TTA K OD DIS KONTINUIRANOC
PO.SLOVANJA

3. Dobilak po osnovu svodenja na neto pfodajnu vri iednost

4. Gubilak po osnovu svodenja rra ncto pfodi inu \ ' f i igdnosl sredstava



\

Malian' broj l lr l i lr l siftadjerarnosri | | | | | | |

NAZIV NEVLADINE ORGANIZACIJE

SJEDISTE NEVLAD]NE ORCANIZACIJE-

BILANS STANJA

ZA NEVLADINE ORGANIZACIJE

NADAN 200... . .  GOD.

P O Z I C I J A

AKTIVA
A. Stalna imovina
l  N  EUPI ,ACENI  I 'P IsANJ NA.PI I 'AL

II NEMATERIJALNA ULAGANJA

III NtsKRETNlNE, POSTROJENJA I OPREMA

1. Zomljiste. iume i viSegodisnji zusrdi

6. Osnovna sredrtva u orirrcmi i avadsi

7. Ostf,ln osnoln! sredslvn

IV STALNA IMOV. NAMI'ENJBNA PRODAJI

V DU(;OROENA POI'RAZIVANJA

VI DUGOROCNI FINANSIJSKI

IT KRATKORO.NAPOTRAZIVANJA



Strana 2

P  O Z t C t  l A ,
Napomena Iaros tekude godine S€vka

iz BS

D P
2 3 4 5

III I<RATKoRoaNI Fltqausllszu
PLASMANI l 0

L Kratkoroani krediti

2. Dari avansi, depoziti i kaucije

3. Hanije od vrtednosti

4. Mjenice

5. Ostali kratkorodni plasmani

IV GOTOVINSKI EKVIVALENTI I
GOTOVINA l l

L Harti je od vri jednosti

2. Gotovina tt.q 26
V UNAPRIJED PLACENI TROSKOVI 1 . )

VI OBRACLTNATI NENAPLACENI
PRIHODI 13

VI OSTALA OBRTNA IMOVINA 14
UKUPNA AKTIVA ?x 3L
P A S I V A :
A. Kapitai i 'rezerve

I UPISANI KAPITAL 15
L Akci jskikapi lal

2. Udjel i

3. Ulozi

4. Drzavni kapi!al

5 .  O r ra l r  I  ap i t a  I

II REVALORIZAC]ONE REZERVE \6
III OSTALE RENRVE t7

l. Zakonske rezerve

2- Ostale rezerve

V NERASPOREDJENI DOBITAK/GUBITAK l f ) 1 1 P '| .r- -r 
fJ t8

|. Neraspofedeni dobitak/gubitak rz
pre!hodnog perioda 2tqL )2 8o'l

2. Nerasporedeni dobitak/gubitak iz tekuie 2 t67



Strana 3

P O Z I C I J A
Napomena Iznos tel'u6e godine Stavka

i z  BS

D P
2 3 4 5

B. Obrveze
I DUCOROCNE OBAVEZE i 9

l -  Po dugoroanim hart i jama od
vriJcdnoslr

2. Dugorodni kredi!i

3. Ostale dugorotne obaveze

II ODLOZENI POR€Z 20
III DUCOROCNA REZERVISANJA 21
IV OSTALE DI.JCOROENE OBAVEZE 22
V ODLOZENI PRIHOD1 /\ 4 -5-4
VI KRA'TKOROCNE OB AVEZE IZ

POSLOVANJA 24
l. Primleni avansi, depoziti ikaucte

2. DobavUati 131+
3. Obaveze po hartijami od vrijednosti

4. Obaveze za izdate tekove i mjenice

5. Ostale katkorodne finansijske obaveze

6. Oslale obaveze iz poslovanja

7. Obaveze za neto zarade i naknade
zataoa

8. Obaveze za poreze i doprinose na
zarade i naknade zarada

9 . Oba,reze za poteze i doprinose i druge
da:bine

10. Osole obaveze

VII KMTKOROCNE FINANSUSKE OBAVEZE 25
VNI TEKUCI DIO DUCOROCNIH KREDITA 26
IV OBAVEZEZA POREZE 27

UKUPNA PASIVA

ls 373
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3.

pod rednim broiem 10: iznos olak5ice po osnovu ispla6enih zarada (bruto) za
novozaposlene radnike, uveianih za doprinose za obavezno socijalno osiguranje
koje placa poslodavac,
pod rednim brolem 11: iznos razlike izmedu oporezive dobiti iskazane pod rednim
brojem 9 i olakSice iskazane pod rednim bro.lem 10;
pod rednim brojem 12: iznos poreske obaveze koji se dobija mnoZenjem iznosa
iskazanog pod rednim brojem 11 sa propisanom stopom;
pod rednim brojem 13: iznos poreza na dobit, za dobit ostvarenu od strane
novoosnovanih pravnih lica koja obavlja.iu proizvodnu djelatnost u nedovoljno
razvi jenim opStinama, Za novoosnovane poslovne jedinice koje obavl. jaju proizvodnu
djelatnost u nedovoljno razvijenim opstinama porez na dobit se umanjuje srazmjerno
udeSiu tako ostvarene dobit i  u ukupnoj dobit i  poreskog obveznika;
pod rednim broiem 14: iznos utvralenog poreza na dobit koji se dobija kada se od
iznosa pod rednim brojem 12 oduzme iznos iskazan pod rednim brojem 13;
pod rednim brolem 15: iznos akontativno pladenog poreza na dobit za poreski
oenod:
pod rednim brojem 16: iznos poreza na dobit plaien u drugoj drZavi na strane
izvore prihoda do iznosa koj i  bi  bio pla6en na takve prihode u Republici ;
pod rednim broiem 17: iznos ukupno placenog poreza na dobit,  a koj i  i ini  zbir
iznosa iskazan;h pod rednim brojevima 15 i  16;
pod rednim broiem 18: iznos poreza na dobit koj i  se duguje, ako je iznos sa rednog
broja '14 veei od iznosa sa rednog broja 17;
pod rednim brojem 19: iznos preplaienog poreza, ako je iznos sa rednog.bro.ja 17
veci od iznosa sa rednog brqa 14,
pod rednim broiem 20: iznos preplaienog poreza na dobit, za koji se traZi
povraiaj ;
pod rednim broiem 21: iznos preplaienog poreza kojim se Zeli kreditirati
akontativno plaeanje poreza na dobit u narednoj godini;
Zbir iznosa iskazanih pod rednim brojevima 20 i  21 ne moze bit i  vedi od iznosa
iskazanog pod rednim brojem 19;
pod rednim brojem 22: iznos mjesedne akontacije poreza na dobit, koji treba platiti
u. narednoj godini,  utvrden tako sto se iznos iskazan pod rednim brojem 14 podijel i
sa brojem 12.
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UWRDIVANJE PORESKE OBAVEZE

Red.

broi

OPIS IZNOS u €

Dobit (gubitak) po bilansu uspjeha pdje oporezivanja (+ ; ) t . tc2,63
2. Tloikovi rrnoltizacije iskazaui u bilalsu uspjeha 4. Go2, 92
3. Troikovi amortizacijc koji se priznaju u poreske svrhe / .56€,oS
4. Razlika iznredu cijena..\,an dohvata ruke,. itranslernih cijena

5. Rashodi koii su Lrkli ir ieni u bilans usp-jeha. ali koji se ne priznaju u
polesKe svtner
a) troskovi koji nijesu nastali u svlhu obavljanja pos)ovnih

aktivnosti

b) troikovi kojr se ne mogu dokumenlovati

c) kamata na neblagovremeno pladene poreze idoprinose

d) karnata plaiena nerezidentilna po stopi vcioj od uobidalene
kornerciialne stoDe

e) administfativni hoSkovi plaieni od strane stalne poslovne
iedinice nerezidentuoi cenirali

l) primada zaposlenih i l i  dlugih l ica po osnovu raspodjele dobiti

g )  nov(ane kazne ipena l i

h) pri lozi dati polit idkim organizaciiama

i) iznos troSkova utroienog materij l la inabavnc
vrijednosti prodatc robe iznad iznosa obraaunatog po
metodi Drosieane ciienc i l i  FIFO metodi

.i) izdaci za zdravstvere. obrazovnc. nauine. \, jerske, kulturne,
hLrn'ranitarnc. spoftske i sVrhe zaslite Zivotne sredine iznad 3yo
ukuDnog D[ihoda

k) troikovi replezentdcije iznad l9{' ukupnog prihoda

l) ri lanarine komorama, savezima i udruienjima iznad 0,1%
ukuDnog prihoda

m) iznos otpisa vri iednosti sunrniir, ih potraZivanla

n) kanrata itroSkovi koji su plaieni povezauinr l icinra

6. Piihodi po osnovu dividcndi i  udjela u dobi l i  dlugih pravnih l ica koj i  se
ne ukl iuiuiu u poresku osnovicu

1. t-lskladcna dobir (gubirak) ( |. i  2-4-j)-(3+6) o . t i39,h6
8. Preneseni gubitak iz prethodnih 5 godina isknzan

u dodatku ( PG >
9. Oporez i r rdob i t  17  -  8 .1 9 AC4.q6
10. Olakiica po osnuvr-r isplricnih zaradr za no!oraposlenc radnike

l l .
12.

Oporcziva dobit umanjena za iznos olaksicc (9- 10)
Iznos Doreske obaveze (l l x9qcJ

13. lznos poreza, na dobil oslvarenu u nedovoljno razvijenim op5tinama

14 . Utvrdeni porez ( 12- l3) 45).55
t5 . Akonlativno plaieni porez za poreski period



t o . lznos poreza plaien u drugo) driavi

17. Ukupno plaieni porcz ( l5+ l6)

1 8 . lznos poreza koji se dugujc (14-17)

19. Prcplaicni porez ( l7- 14)

20. lznos porcza za kojise lrazi povraiaj pleplaienog poreza

21. iznos porcza koji se Zcli koristiti za akontativno plaianje poreza u
Ducdnoi sodini

22. Iznos mjcsedne akontacije ( 1/12 rednog broja I4)

POPUNJAVA PORII.SKA UPRAVA

Pfchnre l  . | r re o\ ' l r i ierrog s l r r ibcni l : l :


